[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2022

	Extensivo a Secretária Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura (Sematur), Sra. Andyra Maria Pinheiro Piovesan, que seja trocado os Lixeiros de todos os Órgãos Públicos de nosso Município.

JUSTIFICATIVA

	Estive passando na frente da maioria dos Órgãos Públicos de nossa cidade e pude observar que os lixeiros se encontram em péssimas condições, como nos Postos de Saúde, Semas, Cras, Hospital, Conselho Tutelar, Creche e outros. Alguns pequenos, de tambor, de madeira, de grade e até mesmo só o lixeiro de plástico.
De todos os Órgãos que passei somente da SEMATUR está em ótimo estado, servindo como exemplo e referencia para que possa ser instalado nos demais locais. Estaremos cuidando do Meio Ambiente podendo ser depositado o lixo separadamente como Seco e Orgânico.
Esse projeto servira como exemplo para os moradores. Se queremos uma cidade limpa e organizada precisamos ser referência.

	Sala das Sessões, 05 de setembro de 2022.

LUCIANE BUNDCHEN
Vereadora

image1.png